
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 1 ECONOMICO FINANZIARIO

N. generale 307 del 22/04/2022

OGGETTO: MANTENIMENTO, ASSISTENZA, FORMAZIONE E ADEGUAMENTO NORMATIVO
PER  I  SITI  WEB  E  I  SERVIZI  ONLINE  DEL  COMUNE.  PERIODO  01.01.2022-
31.12.2023. CIG Z1835F0683

La Determina viene pubblicata dal 23/04/2022 al 07/05/2022.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario

Proposta Nr. 411

Oggetto: MANTENIMENTO, ASSISTENZA, FORMAZIONE E ADEGUAMENTO 
NORMATIVO PER I SITI WEB E I SERVIZI ONLINE DEL COMUNE. 
PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG Z1835F0683

IL DIRIGENTE

Premesso:
 PREMESSO:

o Che  il  sito  istituzionale  del  Comune  e  il  sito  del  Museo  sono  domiciliati  in  hosting  e
aggiornati  dal  personale  interno  del  Comune  appositamente  formato  attraverso  un  CMS
prodotto dalla ditta Q-Web s.r.l.;

o Che il Comune utilizza servizi di gestione ed invio delle Newsletters e SMS attraverso una
piattaforma web in hosting presso Q-Web s.r.l. per il Comune e per il Museo;

o Che è attivo un sito per la promozione degli “Eventi della Castellana” direttamente alimentato
da DMS Feratel di Regione Veneto; 

o Che  il  Comune  ha  implementato  delle  soluzioni  web  che  permettono  di  semplificare  la
comunicazione con i cittadini, con gli utilizzatori di edifici comunali e scuole e con i fruitori
delle mense comunali, in particolare:

– Segnalazioni per i cittadini: l’applicativo web attraverso la quale il Cittadino può segnalare
al  proprio Comune  guasti,  inconvenienti  e  disservizi  presenti  nel  Territorio Comunale.
L'applicazione permette la raccolta di tutti  i  dati  necessari  per tenere un registro unico
contenente la tipologia di intervento, i dettagli, l'eventuale foto ed i dati del Segnalatore a
cui sarà possibile comunicare la fattibilità e l'iter di risoluzione;

– Segnalazioni  SOS Scuole  e Immobili  pubblici: l’applicativo web permette  al  personale
delle scuole o altri edifici comunali di effettuare segnalazioni di anomalie e/o guasti che si
manifestano nei plessi scolastici del Vs. comune, ai vostri uffici manutenzione la gestione
dell’intero Iter di riparazione, compreso l’eventuale incarico a fornitori esterni, fino alla
soluzione del problema segnalato e informando la scuola dell’avvenuta riparazione;

– Valuta Mensa:  l’applicativo web permette di valutare la qualità del servizio mense delle
scuole  comunali.  L'applicazione  permette  la raccolta  e  l'analisi  dei  dati  relativi  alle
valutazioni  dei  pasti  della ristorazione scolastica per valutare  la gradibilità  del  servizio
stesso, costruendo un archivio online/banca dati consultabile nel tempo;

o Che il  contratto di hosting, manutenzione/assistenza sistemistica dei siti  citati, del servizio
Newsletter e SMS e dei servizi on-line sono scaduti;

o Che i siti per loro natura sono estremamente dinamici, in quanto devono essere alimentati e
aggiornati continuamente, per cui è necessario usufruire da parte del personale del Comune
che si occupa della pubblicazione di un servizio di assistenza per l’inserimento dei contenuti,

Pagina 1 di 5



per  i  controlli  sull’accessibilità  e  conseguentemente  sulle  tecniche  di  validazione  delle
pagine;

o Che, considerato il turn-over e il pensionamento del personale del Comune degli ultimi anni,
è necessario prevedere un corso di formazione per un totale di 8 giornate in due anni;

o Che è necessario effettuare l’adeguamento dei siti e degli applicativi on-line al consenso dei
cookie;

 VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che “le stazioni appaltanti
procedono  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a)  per affidamenti  di importo inferiore  a 40.000,00 euro,  mediante  affidamento diretto anche

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta”;

 CONSIDERATO che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1,
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio per il 2019), ha imposto alle
Amministrazioni  l’obbligo  di  utilizzo  del  Mercato  Elettronico  per  acquisti  di  importo  pari  a
5.000,00 Euro, sino al sotto soglia;

 VISTO che l’art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di cui all’art. 36,
comma 2, lettera a) del Codice, la Stazione Appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento
dell’appalto adottando un unico provvedimento;

 CONSIDERATO che la ditta Q-Web s.r.l. ha progettato i siti ed è proprietaria del CSM utilizzato
per la gestione dei siti da parte del personale del Comune oltre che dei sistemi di gestione delle
Newletter; 

 ATTESO che nell’ambito del MePA è stata istituita la procedura denominata trattativa diretta, una
modalità di negoziazione prevista dal Codice degli Appalti Pubblici (D.Lgs. 50/2016) che consente
all’interno del MEPA di negoziare direttamente con un unico operatore economico;

 PRESO ATTO che la trattativa diretta viene indirizzata ad un unico fornitore e risponde a due
fattispecie normative: Affidamento diretto, con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett.
a)  –  D.lgs.50/2016;  Procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  del  bando,  con  un  solo
operatore economico, ai sensi dell’art.63 – D.Lgs. 50/2016;

 PRECISATO: 
o Che con l’esecuzione del contratto si intende: assicurare per il periodo 01.01.2022-31.12.2023

il mantenimento dei siti comunali; fornire la necessaria formazione al personale del Comune
che  pubblica;  effettuare  l’adeguamento  normativo  per  i  siti  web  e  i  servizi  on-line  del
Comune;

o Che il contratto ha per oggetto
• Mantenimento siti web e servizi online Anno 2022 Anno 2023:

• Sito Istituzionale web del Comune + servizi accessori 
• Sito Museo Casa Giorgione
• Sito web Eventi della Castellana www.castelfrancoveneto.eu 
• Applicativo web “Segnalazioni per i cittadini”
• Applicativo web “Segnalazioni SOS Scuole e Immobili Pubblici”
• Applicativo web “Valuta Mensa”

• 4 giornate di formazione all’anno per un totale di 8 giornate
• Adeguamento cookie siti e applicativi, installazione e licenza 2 anni;

o Che  le  obbligazioni  verranno  perfezionate  secondo  le  modalità  del  Mercato  Elettronico
MePA; 

o Che  le  clausole  ritenute  essenziali  sono  contenute  nei  documenti  allegati  alla  procedura
MePA; 

o Che le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.
36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

 VISTO  che  in  data  31/03/2022  è  stata  avviata  sul  portale  www.acquistiinrete.it  una  Trattativa
Diretta  (n.  2101597)  denominata  “MANTENIMENTO,  ASSISTENZA,  FORMAZIONE  E
ADEGUAMENTO NORMATIVO PER I  SITI  WEB E I  SERVIZI  ONLINE DEL COMUNE.

Pagina 2 di 5



PERIODO 01.01.2022-31.12.2023” con l’operatore economico ditta Q-WEB s.r.l., con sede in via
G. Dall’Armi, 23 - 30027 San Donà di Piave (Ve) - C.F./P.iva 03222120275 e che entro il termine
di presentazione della trattativa è stata corrisposta un’offerta per i servizi richiesti al costo di euro €
9.600,00 + Iva e di € 1.800,00 esente Iva (art. 10 DPR 633/72) per il periodo 01.01.2022-31.12.2022
e per un importo di € 9.000,00 + Iva e di euro 1.800,00 esente Iva (art. 10 DPR 633/72) per il
periodo 01.01.2023-31.12.2023;

 RITENUTO di affidare la fornitura suddetta alla ditta Q-WEB s.r.l., con sede in via G. Dall’Armi,
23 - 30027 San Donà di Piave (Ve) - C.F./P.iva 03222120275, come da offerta trattativa diretta
Mepa n.  2101597 – 2022, considerata l’elevata qualità dei servizi offerti e il servizio di assistenza
puntuale e affidabile riscontrati oltre che per i costi di mantenimento dei siti competitivi e invariati
rispetto agli anni precedenti;

 DATO ATTO, inoltre, che il contratto verrà prodotto automaticamente dal sistema e-procurement
MePA,  firmato  digitalmente  e  validamente  perfezionato  successivamente  all’assunzione
dell’impegno di spesa;

Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi:

 DUVRI – D.LGS. 81/2008:  
Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto, e che
in conformità a quanto previsto dall’art.  26, comma 3-bis,  del d.lgs. 81/2008 non è necessario
redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

 TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI  

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

Visto il numero di CIG  Z1835F0683 assegnato dall’ANAC al presente affidamento che verrà
comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto;

Vista la dichiarazione in data 05/11/2021 (prot. 0053509 del 18/11/2020) con cui la ditta Q-WEB
s.r.l., con sede in via G. Dall’Armi, 23 - 30027 San Donà di Piave (Ve) - C.F./P.iva 03222120275
unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto;

Dato atto che le  citate  disposizioni  riportano che “il  mancato utilizzo del  bonifico  bancario o
postale  ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni
determina la risoluzione di diritto del contratto”.

 DURC  

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo
Sportello  Unico  Previdenziale  Numero  Protocollo  INAIL_31376760  Data  richiesta  09/02/2022
Scadenza validità 09/06/2022;

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2022-2024 approvati con deliberazione consiliare n. 136
in data 28.12.2021;

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano delle Performance 2022-2024, approvati dalla Giunta Comunale
con deliberazione n. 1 del 13/01/2022;

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale vengono affidate al Dr.
Emanuele Muraro la dirigenza del Settore Economico Finanziario;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Pagina 3 di 5



Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1 - di approvare la trattiva diretta MePA n. 2101597-2022 aggiudicando alla Q-WEB s.r.l., con
sede in via G. Dall’Armi, 23 - 30027 San Donà di Piave (Ve) - C.F./P.iva 03222120275:

a - servizio biennale di hosting e manutenzione / assistenza del sito web comunale, del software
di gestione newsletter-sms del Comune e n. 50 ore all’anno di supporto agli utenti pubblicatori
al costo complessivo di euro € 5.020,00 + Iva per il periodo 01.01.2022-31.12.2022 e € 5.020,00
+ Iva per il periodo 01.01.2023-31.12.2023;

b - il  servizio biennale  di  hosting e manutenzione /  assistenza del  sito web del  Museo,  del
software di gestione newsletter-sms del Museo, il supporto ai pubblicatori del Museo al costo
complessivo di euro al costo di € 728,00 + Iva per il periodo 01.01.2022-31.12.2022 e € 728,00
+ Iva per il periodo 01.01.2023-31.12.2023;

c  -  il  servizio  biennale  di  hosting  e  manutenzione  /  assistenza  del  sito  web  “Eventi  della
Castellana  www.castelfrancoveneto.eu”  e mantenimento biennale  del  dominio al  costo di €
340,00  +  Iva  per  il  periodo  01.01.2022-31.12.2022  e  di  €  340,00  +  Iva  per  il  periodo
01.01.2023-31.12.2023;

d  -  il  servizio  biennale  di  hosting  e  manutenzione  /  assistenza  dell’applicativo  web
“Segnalazioni  per  i  cittadini”  e  certificato  SSL  al  costo  di  €  776,00  +  Iva  per  il  periodo
01.01.2022-31.12.2022 e di € 776,00 + Iva per il periodo 01.01.2023-31.12.2023;

e  -  il  servizio  biennale  di  hosting  e  manutenzione  /  assistenza  dell’applicativo  web
“Segnalazioni SOS Scuole e Immobili Pubblici” e certificato SSL al costo di € 776,00 + Iva per
il periodo 01.01.2022-31.12.2022 e di € 776,00 + Iva per il periodo 01.01.2023-31.12.2023;

f - il servizio biennale di hosting e manutenzione / assistenza dell’applicativo Applicativo web
“Valuta  Mensa”  e  certificato  SSL  al  costo  di  €  776,00  +  Iva  per  il  periodo  01.01.2022-
31.12.2022 e di € 776,00 + Iva per il periodo 01.01.2023-31.12.2023;

g - l’adeguamento e la licenza annuale al consenso dei cookie dei siti e applicativi al costo di
euro 1.184,00 + Iva per il periodo 01.01.2022-31.12.2022 e di euro 584,00 + Iva per il periodo
01.01.2023-31.12.2023;

h - corso di formazione di n.4 giorni per il 2022 al costo di euro 1.800,00 esente Iva (art. 10
DPR 633/72)  e di  n.4 giorni  per il  2023 al  costo di euro 1.800,00 esente Iva (art.  10 DPR
633/72);

2 - di impegnare:

i -l’importo di € 9.462,32 compresa Iva al capitolo di spesa n. 22001 del PEG 2022-2023 “SERVIZI
INFORMATICI  -  SISTEMA  INFORMATIVO  (FINANZIATO  Q.P.  CON  PROVENTI  C.D.S.
ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)”,  Cod.Bil. 1.08.1.0103, con imputazione all’esercizio 2022
per i costi descritti ai punti suddetti a) , d) , e), g);

ii  -l’importo  di  €  8.730,32  compresa  Iva  al  capitolo  di  spesa  n.  22001  del  PEG  2023-2024
“SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO (FINANZIATO Q.P. CON PROVENTI
C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)”,  Cod.Bil. 1.08.1.0103, con imputazione all’esercizio
2023 per i costi descritti ai punti suddetti a) , d) , e)

iii  -  l’importo  di  €  888,16  compresa  Iva  al  capitolo  di  spesa  n.  22011  del  PEG  2022-2023
“SERVIZI  INFORMATICI  PER MUSEO”,  Cod.Bil.  5.02.1.0103,  con  imputazione  all’esercizio
2022 per i costi descritti al punto suddetto b);

Pagina 4 di 5



iv - l’importo di € 888,16 compresa Iva al capitolo di spesa n. 22011 del PEG 2023-2024 “SERVIZI
INFORMATICI  PER MUSEO”,  Cod.Bil.  5.02.1.0103,  con  imputazione  all’esercizio  2023 per  i
costi descritti al punto suddetto b);

v - l’importo di € 414,80 compresa Iva al capitolo di spesa n. 22013 del PEG 2022-2023 “SERVIZI
INFORMATICI PER SERVIZI TURISTICI”, Cod.Bil. 7.01.1.0103, con imputazione all’esercizio
2022 per i costi descritti al punto suddetto c);

vi - l’importo di € 414,80 compresa Iva al capitolo di spesa n. 22013 del PEG 2023-2024 “SERVIZI
INFORMATICI PER SERVIZI TURISTICI”, Cod.Bil. 7.01.1.0103, con imputazione all’esercizio
2023 per i costi descritti al punto suddetto c);

vii  -  l’importo  di  €  946,72  compresa  Iva  al  capitolo  di  spesa  n.  22012  del  PEG  2022-2023
“SERVIZI  INFORMATICI  PER  SERVIZIO  DI  REFEZIONE  SCOLASTICA”,  Cod.Bil.
4.06.1.0103, con imputazione all’esercizio 2022 per i costi descritti al punto suddetto f);

viii  -  l’importo  di  €  946,72  compresa  Iva  al  capitolo  di  spesa  n.  22012  del  PEG 2023-2024
“SERVIZI  INFORMATICI  PER  SERVIZIO  DI  REFEZIONE  SCOLASTICA”,  Cod.Bil.
4.06.1.0103, con imputazione all’esercizio 2023 per i costi descritti al punto suddetto f);

ix - l’importo di € 1.800,00 esente Iva (art. 10 DPR 633/72) al capitolo di spesa n. 22200 del PEG
2022-2023  “AGGIORNAMENTO  DEL  PERSONALE:  FORMAZIONE  INFORMATICA”,
Cod.Bil. 1.08.1.0103, con imputazione all’esercizio 2022 per i costi descritti al punto suddetto h);

x - l’importo di € 1.800,00 esente Iva (art. 10 DPR 633/72) al capitolo di spesa n. 22200 del PEG
2022-2023  “AGGIORNAMENTO  DEL  PERSONALE:  FORMAZIONE  INFORMATICA”,
Cod.Bil. 1.08.1.0103, con imputazione all’esercizio 2022 per i costi descritti al punto suddetto h);

3 Di ordinare le forniture suddette tramite Trattiva Diretta del MePA.

Data della proposta:  22/04/2022

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Fabio Corletto

Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 5 di 5

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 22/04/2022



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 1.800,00

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE: FORMAZIONE INFORMATICA DI NR. 4 GIORNATE PER IL 2022 E DI NR. 4
GIORNATE PER IL 2023. CIG Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 183.500,00
66.918,77

1.800,00
68.718,77

114.781,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.800,00

0,00

1.800,00

1.800,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 22200

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE: FORMAZIONE INFORMATICA

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2022 1061/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1061/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1061/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 946,72

Oggetto: hosting e manut/assistenza applicativo web "Valuta Mensa" e certificato SSL PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG
Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.162.537,32
775.610,64

946,72
776.557,36
385.979,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.781,00

0,00

946,72

946,72

Disponibilità residua: 834,28

Capitolo: 22012

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2022 1060/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1060/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1060/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.002 - Assistenza all'utente e formazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 414,80

Oggetto: hosting e manut/assistenza sito web "Eventi della Castellana" e mantenimento dominio PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG
Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2022

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 84.247,00
51.245,52

414,80
51.660,32
32.586,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 427,00

0,00

414,80

414,80

Disponibilità residua: 12,20

Capitolo: 22013

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZI TURISTICI

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2022 1059/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1059/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1059/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.002 - Assistenza all'utente e formazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 888,16

Oggetto: hosting e manut/assistenza sito web del Museo, sw di gestione newsletter-sms del Museo e supporto pubblicatori del Museo
PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 716.406,77
574.230,55

888,16
575.118,71
141.288,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.805,21

0,00

888,16

888,16

Disponibilità residua: 1.917,05

Capitolo: 22011

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER MUSEO

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2022 1058/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1058/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1058/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.002 - Assistenza all'utente e formazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 9.462,32

Oggetto: hosting e manut/assistenza sito web com.e, del sw gestione newsletter-sms, supporto utenti pubblicatori, sito web Segnalazioni
cittadini, Segnalazioni SOS Scuole e Immob. e consenso cookie PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 183.500,00
57.456,45

9.462,32
66.918,77

116.581,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 167.200,00

51.791,45

9.462,32

61.253,77

Disponibilità residua: 105.946,23

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2022 1057/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1057/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1057/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.002 - Assistenza all'utente e formazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 1.800,00

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE: FORMAZIONE INFORMATICA DI NR. 4 GIORNATE PER IL 2022 E DI NR. 4
GIORNATE PER IL 2023. CIG Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 194.500,00
19.978,82

1.800,00
21.778,82

172.721,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.800,00

0,00

1.800,00

1.800,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 22200

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE: FORMAZIONE INFORMATICA

Progetto: SISTEMA INFORMATICO

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 114/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 114/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 114/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 946,72

Oggetto: hosting e manut/assistenza applicativo web "Valuta Mensa" e certificato SSL PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG
Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.162.537,32
0,00

946,72
946,72

1.161.590,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.781,00

0,00

946,72

946,72

Disponibilità residua: 834,28

Capitolo: 22012

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 113/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 113/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 113/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.002 - Assistenza all'utente e formazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 414,80

Oggetto: hosting e manut/assistenza sito web "Eventi della Castellana" e mantenimento dominio PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG
Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 84.247,00
1.500,00

414,80
1.914,80

82.332,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 427,00

0,00

414,80

414,80

Disponibilità residua: 12,20

Capitolo: 22013

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZI TURISTICI

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 112/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 112/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 112/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.002 - Assistenza all'utente e formazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 8.730,32

Oggetto: hosting e manut/assistenza sito web com.e, del sw gestione newsletter-sms, supporto utenti pubblicatori, sito web Segnalazioni
cittadini, Segnalazioni SOS Scuole e Immob. e consenso cookie PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 194.500,00
11.248,50

8.730,32
19.978,82

174.521,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 178.200,00

11.193,50

8.730,32

19.923,82

Disponibilità residua: 158.276,18

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 110/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 110/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 110/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.002 - Assistenza all'utente e formazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.411 del 22/04/2022

22/04/2022Data: Importo: 888,16

Oggetto: hosting e manut/assistenza sito web del Museo, sw di gestione newsletter-sms del Museo e supporto pubblicatori del Museo
PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG Z1835F0683

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 702.941,08
198.224,31

888,16
199.112,47
503.828,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 2.805,21

0,00

888,16

888,16

Disponibilità residua: 1.917,05

Capitolo: 22011

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER MUSEO

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 111/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 111/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 111/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.002 - Assistenza all'utente e formazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 22/04/2022

Z1835F0683C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione



Comune di Castelfranco Veneto

Visti

411

MANTENIMENTO, ASSISTENZA, FORMAZIONE E ADEGUAMENTO NORMATIVO PER I SITI WEB E
I SERVIZI ONLINE DEL COMUNE. PERIODO 01.01.2022-31.12.2023. CIG Z1835F0683

2022

Sistemi Informativi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore 1 Economico Finanziario

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

22/04/2022

Settore 1 Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Emanuele Muraro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 22/04/2022


